2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年３月期通期の連結業績予想につきまして、売上高では自動車部品製造事業において、新型コロナウイルス感染症

の影響により落ち込んでいた汎用機部品、四輪部品の受注が回復し、前回予想を上回る見込みとなりました。
利益面につきましては、売上増に加え、コスト削減の効果等により営業損失は前回予想より赤字幅が縮小する見込みと

なりました。また助成金収入の増加や為替が想定レートより円安となったこと等により経常損失、親会社株主に帰属する当
期純損失は前回予想より赤字幅が縮小する見込みとなりました。
（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確実な要因が
内在しております。実際の業績予想は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2021年4月28日
各 位

上場会社名 株式会社 桜井製作所
代表者 代表取締役社長 櫻井 成二
（コード番号 7255 ）
問合せ先責任者 取締役部品部部長兼総務部部長 河合 誠一郎
（TEL 053-432-1711）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年11月11日に公表した業績予想及び配当予想を、下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,220 △853 △726 △723 △193.37
今回修正予想(B) 3,414 △560 △393 △372 △100.09
増減額(B-A) 194 293 333 351
増減率(%) 6.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

6,242 38 115 84 22.08

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は財務体質の強化と内部留保の充実を図りつつ、株主の皆様に対し、安定した利益還元に努めることを基本方針と

しております。
今回の連結業績予想の修正に伴い、当初予想より赤字幅が大きく改善される見通しとなったため、期末配当予想を13円

に修正することといたしました。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年11月11日発表）

― ― ― 8.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― 13.00 13.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期）

― ― ― 15.00 15.00